
 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Zkouška z českého jazyka a literatury je povinnou zkouškou společné části maturitní zkoušky. 

Žák, který koná zkoušku z českého jazyka a literatury ve společné části, automaticky koná také 

povinnou profilovou zkoušku z tohoto předmětu v profilové části. 

Maturitní zkouška z českého jazyka a literatury ve společné části se koná formou didaktického 

testu, který trvá 85 minut.  

Zkouška je hodnocena slovně hodnocením „uspěl“ nebo „neuspěl“. Za správná řešení všech 

úloh v testu lze získat celkem 50 bodů, pro úspěšné složení zkoušky je potřeba získat 

alespoň 22 bodů. Přesný způsob hodnocení zkoušky stanovilo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy v kritériích hodnocení. 

V průběhu testování je povoleno používat pouze psací potřeby.  
Žáci s přiznáním uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají navýšen čas na 
konání zkoušky podle doporučení vydaného školským poradenským zařízením a mohou 
používat kompenzační pomůcky stanovené v doporučení školského poradenského zařízení. 
Očekávané vědomosti a dovednosti, které mohou být zkouškou ověřovány, jsou stanoveny 

v katalogu požadavků (STÁHNOUT). 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

Anglický jazyk je jedním ze dvou povinně volitelných předmětů společné části maturitní 
zkoušky. Žák, který jsi zvolil zkoušku z anglického jazyka ve společné části, automaticky koná 
také povinnou profilovou zkoušku z tohoto předmětu v profilové části. 
Maturitní zkouška z anglického jazyka ve společné části se koná formou didaktického testu, 
který trvá celkem 110 minut – poslechová část trvá 40 minut, na část ověřující čtení a jazykové 
vědomosti a dovednosti je vyhrazeno 70 minut.  
Zkouška je hodnocena slovně hodnocením „uspěl“ nebo „neuspěl“. Maximálně lze v testu 
získat celkem 100 bodů. Pro úspěšné složení zkoušky je potřeba získat alespoň 44 bodů. 
Přesný způsob hodnocení zkoušky stanovilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
v kritériích hodnocení. 
V průběhu testování je povoleno používat pouze psací potřeby.  
Žáci s přiznáním uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají navýšen čas na 
konání zkoušky podle doporučení vydaného školským poradenským zařízením a mohou 
používat kompenzační pomůcky stanovené v doporučení školského poradenského zařízení. 
Očekávané vědomosti a dovednosti, které mohou být zkouškou ověřovány, jsou stanoveny 
v katalogu požadavků (STÁHNOUT). 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz
https://soustav-ostrava.cz/wp-content/uploads/2024/09/Katalog-pozadavku-z-CESKEHO-JAZYKA-A-LITERATURY.pdf
https://soustav-ostrava.cz/wp-content/uploads/2024/09/Katalog-pozadavku-z-ANGLICKEHO-JAZYKA.pdf


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

MATEMATIKA  

Matematika je společně s cizím jazykem jedním z povinně volitelných zkušebních 

předmětů společné části maturitní zkoušky.  

Maturitní zkouška z matematiky se koná formou didaktického testu, který trvá 135 minut.  

Zkouška je hodnocena slovně hodnocením „uspěl“ nebo „neuspěl“. Za správná řešení všech 

úloh v testu lze získat celkem 50 bodů, pro úspěšné složení zkoušky je potřeba získat 

alespoň 17 bodů. Přesný způsob hodnocení zkoušky stanovilo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy v kritériích hodnocení. 

U zkoušky je povoleno používat Matematické, fyzikální a chemické tabulky a vzorce pro 
střední školy, které nesmí obsahovat příklady řešení či vysvětlení vzorců (samozřejmě bez 
jakýchkoli poznámek; zvýraznění či podtržení je povoleno). Rovněž je možné používat 
publikace, jejichž obsah nepřesahuje informace uvedené v běžných vydáních matematických, 
fyzikálních a chemických tabulek (s doložkou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy) a 
které neobsahují výklad vzorců, ukázky užití vzorců ani řešené vzorové úlohy. Žáci dále mohou 
používat rýsovací potřeby (tužka, guma, pravítko, trojúhelník s ryskou, úhloměr a kružítko) 
a kalkulačku bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů. Kalkulačka 
nesmí vykreslovat grafy, nesmí zjednodušovat algebraické výrazy obsahující proměnnou a 
nesmí ano počítat kořeny algebraických nebo jiných rovnic. Nelze použít programovatelnou 
kalkulačku. 
Žáci s přiznáním uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají navýšen čas na 
konání zkoušky podle doporučení vydaného školským poradenským zařízením a mohou 
používat kompenzační pomůcky stanovené v doporučení školského poradenského zařízení. 
Očekávané vědomosti a dovednosti, které mohou být zkouškou ověřovány, jsou stanoveny 

v katalogu požadavků (STÁHNOUT). 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz
https://soustav-ostrava.cz/wp-content/uploads/2024/09/Katalog-pozadavku-z-MATEMATIKY.pdf

